Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2024                                                                                                 №481
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта

капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с заявлением в комиссию                                     по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска общества                        с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Капитал» по вопросу предоставления разрешения на отклонение                          от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, учитывая результаты общественных обсуждений, заключение комиссии по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска от 14.08.2024 №4/24, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:12:0101032:321, расположенном по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Комсомольская, 64, в части увеличения максимального процента застройки до 46%, увеличения этажности – 9.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                          в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.

Глава города

Ханты-Мансийска
                            М.П.Ряшин